11.) Translate. ¶ 1. Ad comatorii similitudinem ita appellatur instrumentum textorium, suspensum et mobile, in iugis dentes immittuntur fila staminis, intextoque per radium subtemine, tela percuciendo densatur, *κραις*. *Ovid.* 6. *Met.* 55. Tela iugo vineta est: stamen secernit arundo: Inseritur medium radiis subtemen acutis, Quod digiti expediunt, atque inter stamina ductum Percusso feriunt insecti pectine dentes. *Virg.* 7. *Æn.* 14. Arguto tenues percurrens pectine telas. Adde *eumd.* 1. *G.* 294. *Ovid.* 3. *Fast.* 819. *de Pallade*. Illa etiam stantes radio percurrere telas Erudit, et rarum pectine denset opus. — Hinc metonymice est ipsa ars texendi. *Martial.* 14. 150. cuius lemma *Cubicularia polymita*. Hæc tibi Memphis tellus dat munera: victa est Pectine Niliaco jam Babylonis acus. ¶ 2. Item instrumentum ferreis acutisque cuspidibus vel rectis, vel unciis instructum ad lanam pectendam et carminandam, *pettine*, *cardo*, *scardasso*. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 23. 27. (77). Hanc (*lanuginem*) ab his (*bombycibus*) cogi unguium carminatione, mox trahi inter ramos, tenuari ceu pectine. *Claudian.* 2. *in Eutrop.* 382. doctissimus artis Quondam lanificæ moderator pectinis unci. ¶ 3. Item stratum dentatum, quo fœnum colligitur, *rastrello*. *Ovid.* *Remed. am.* 191. Temporibus certis desectas alligat herbas, Et toasam raro pectine verrit humum. — Similis est in illo *Plin.* 18. *Hist. nat.* 30. 72. (297). Panicum et milium singillatim pectine manuali legunt Gallæ. h. e. instrumento instar pectinis, quo subjecto spicis, culmus resecat, quemadmodum subjecto pectine tenduntur capilli. *Colum.* 2. *R. R.* 21. 2. Sunt autem metendi genera complura: multi falchibus culmum secant: multi mergis, alii pectinibus spicam ipsam lezunt, idque in rara segete facillimum, in densa difficillimum est. — Item cratis ferreis dentibus ad terram perstringendam. V. PECTINO II. 1.

¶ 4. Pecten dentium *Prudentis* est dentium series in ore, 10. *περι στερφ.* 934. ¶ 5. Translate *pectines* dicuntur, quæ innectuntur invicem, et veluti intexuntur, ut pectines in capillis. *Ovid.* 9. *Met.* 290. digitis inter se pectine junctis. *Lucan.* 3. 609. mixtis obliquo pectine remis. *Al. leg.* pectore. ¶ 6. Hinc in arboribus *pectines* sunt venarum discursus recti et transversi in ipsa ligni pulpa, *vene*, *κραις*: qui in materia polita conspicui fiunt et pulcram speciem præbent. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 38. 73. (185). Fagis pectines transversi in pulpa. ¶ 7. Hinc etiam pecten dicitur pubes, *pettignone*, et os ei subjectum *κραις*, *κραις*; tam in viris, quam in feminis: ita appellatur, quod ibi sit lanugo, qualis dum pectinatur lana, vel linum pectini adherere solet. *Juvenal.* 6. 369. Inguina traduntur medicis. Jam pectine nigro. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 1. 8. (27). Itemque pectines in feminis publicati. *Cels.* 8. 1. *a med.* A quibus (*costis*) oritur os, quod pectinem vocant, rectius in viris, recurvatum magis in exteriora iu feminis. ¶ 8. Item

Genus choreæ, qua se invicem saltantes implicant. *Stat.* 2. *Achill.* 156. Multiplicatque gradum, modo quo Curetes in actu, Quoque pii Samothracæ eunt: nunc obvia versæ Pectine Amazonio: modo quo citat orbe Lacæna Delia, plaudentesque suis intorquet Amyclis. ¶ 9. Præterea — 1.º) Pecten est instrumentum ad fides pectendas, seu pulsandas, *pettiro*, *archetto*, *πληκτρον*. *Virg.* 6. *Æn.* 646. Obloquitur numeris septem discrimina vocum: Jamque eadem digitis, jam pectine pulsat eburno. *Juvenal.* 6. 381. crispo numerantur pectine chordæ. *Servius ad loc.* *Virg. cit.* vult, hoc sensu esse neutrius generis: sed non probat. — 2.º) Per synecdochen ponitur pro lyra. *Val. Flacc.* 3. 159. dulci festis adstere mensis Pectine. — 3.º) Metonymice est carmen, poema. *Ovid.* 2. *Fast.* 121. Dum canimus sacras. alterno pectine Nonas. h. e. alternis hexametris et pentametris. ¶ 10. Item hoc nomine est piscis marinus leviori testa striata, et pectinis modo dentata armatus, *κραις*. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 33. 52. (103). Saliunt pectines et extra volitant seque ipsi carinant. Adde *ibid.* 51. 74. (160). et 11. *ibid.* 37. 52. (139). et *ibid.* 51. 112. (267). et 32. *ibid.* 11. 53. (150)., ubi ait Mitylenis esse laudatissimos; quod et *Ennius* apud *Apul. Apolog.* tradit. *Horat.* 2. *Sat.* 4. 34. Pectinibus patulis jactat se molle Tarentum. ¶ 11. *Pecten Veneris* herba est, de qua *Plin.* 24. *Hist. nat.* 19. 114. (175). Veneris pectinem appellant a similitudine pectinum, cujus radix cum malva tusa, omnia corpori infixa extrahit.

PECTINA. V. voc. seq.

PECTINARIUS, a, um, adject. ad pectinem carminatorum pertinens. V. PECTEN II. 2. *Inscript.* apud *Spon. Miscell. antiq.* p. 231. et *Murat.* 982. 7. T. VALERIVS L. F. PLACIDVS REFECTOR PECTINAR. etc. Uterque perperam *pectinarum* legit, et falso putat, esse Genit. plur. a sing. *pectina*, æ, f. 1. — Hinc

Pectinarius, ii, m. 2. absolute usurpatur, Italice *pettinagnolo*, qui pectines facit. *Inscript.* apud *Alessi. Antich. d'Este* p. 181. L. S. L. OCTAVIVS SERVANDI PECTINARIUS IN F. P. XXII. S. P. XXXIII. — Item cum adjectivo. *Inscript.* apud *Gruter.* 648. 2. et *Fabrett.* p. 701. n. 221. ACCEPTO CHIAE SERVO PECTINARIUS LANARU SODALES POSVERE.

PECTINARIUS, ii, m. 2. V. voc. præced. in fin.

PECTINATIM, adverb. a *guisa di pettine*, *κραις*, ad pectinis similitudinem, et quasi denticulatim. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 33. 52. (103). Cuniculatim, pectinatim divisa, imbricatim undata. *Id.* 28. *ibid.* 6. 17. (59). Digitis pectinatim inter se implexis; quod dixit *Ovid.* 9. *Met.* 299. digitos inter se pectine junctos. h. e. ita complicatis manibus, ut digiti invicem inserantur. *Virg.* 1. 5. *sub fin.* Fundamenta pectinatim disposita, quemadmodum serræ dentes solent esse, collocentur. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 61. (160). Dentium tria genera, serrati, aut continui, aut exserti: serrati pectinatim coeunt, ne contrario occurso atterantur, ut serpentes, pisces, canibus. et 8. *ibid.* 23. 37. (89). Pectinatim stipante se dentium serie, et 11. *ibid.* 37. 48. (132). Capitis ossa serratis pectinatim structa compagibus. *Pectinatim* in his est denticulata unius partis serie ita cum altera similiter denticulata coeunte, ut acumina non acuminibus, sed intervallis concurrant, ut in suturis calvariæ videre est.